
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Kultury i Środków Przekazu oraz Komisji Ustawodawczej 

Nr posiedzenia: 73  Nr posiedzenia: 351 

Data posiedzenia: 28 stycznia 2015 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Ustawodawczej Piotr Zientarski. 

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o opłatach 

abonamentowych (cd.) (druk senacki nr 364). 

2. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o opłatach 

abonamentowych oraz ustawy o ewidencji ludności i dowodach 

osobistych (druk senacki nr 627). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Kultury i Środków Przekazu: 

Barbara Borys-Damięcka, Grzegorz Czelej, Mieczysław Gil, 

Kazimierz Kutz, Jarosław Lasecki, Sławomir Preiss, Jarosław 

Rusiecki, Aleksander Świeykowski,senatorowie członkowie 

Komisji Ustawodawczej: Grzegorz Czelej, Stanisław Jurcewicz, 

Maciej Klima, Andrzej Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, Leszek 

Piechota, Piotr Zientarski, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

 podsekretarz stanu Andrzej Wyrobiec, 

 dyrektor Departamentu Własności Intelektualnej i Mediów 

Karol Kościński, 

 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 

 przewodniczący Jan Dworak, 

 Biuro Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji: 

 dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Jacek Kuffel, 

 Ministerstwo Skarbu Państwa: 

 naczelnik w Departamencie Nadzoru Właścicielskiego 

Marzena Kisio, 

 Telewizja Polska SA: 

 dyrektor Biura Prawnego Robert Kroplewski, 

 Poczta Polska SA: 

 zastępca dyrektora Biura Rozwoju Usług Finansowych 

Monika Bidermann, 

 dyrektor Ośrodka Obsługi i Dystrybucji Usług w Centrum 

Obsługi Finansowej Sebastian Dubik, 

 Prokuratoria Generalna Skarbu Państwa: 

 starszy radca Krzysztof Buczyński, 

 Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji: 

 radca prawny w Departamencie Poczty Marcin Wójtowicz, 

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych: 
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 dyrektor Departamentu Ewidencji Państwowych Roman 

Kusyk, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Danuta Drypa. 
 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1., Ad 2. 

 

Przewodniczący obradom senator Piotr Zientarski przypomniał, że wskazany w punkcie 

pierwszym porządku obrad projekt nowelizacji ustawy (druk senacki nr 364) został już 

omówiony na wspólnych posiedzeniach Komisji Kultury i Środków Przekazu oraz Komisji 

Ustawodawczej, które odbyły się 31 lipca 2013 r. oraz 18 marca 2014 r. 

Poprosił przedstawiciela wnioskodawców, senatora Stanisława Jurcewicza, 

o przedstawienie uzasadnienia do projektu ustawy wymienionego w puncie drugim 

porządku obrad (druk senacki nr 627). Senator Stanisław Jurcewicz podkreślił, że projekt 

ten ma na celu zniesienie obowiązku składania przez osoby, które ukończyły 75 rok życia, 

oświadczenia o spełnianiu warunków do korzystania ze zwolnienia od opłat 

abonamentowych oraz zakłada udostępnienie Poczcie Polskiej, która zajmuje się 

pobieraniem opłat abonamentowych, informacji ze zbioru PESEL dotyczących osób 

powyżej 75 roku życia. 

Podczas posiedzenia odbyła się łączna debata nad dwoma punktami porządku obrad. 

Senatorowie przypomnieli, że projekt ustawy zawarty w druku senackim nr 364 

przewidywał m.in. wprowadzenie abolicji w stosunku do zaległości w opłatach 

abonamentowych dla grupy osób uprzywilejowanych (w tym 75-latków). Projekt ten 

spotkał się z negatywną opinią przedstawicielki Biura Legislacyjnego, która podkreśliła, że 

proponowana zmiana przepisów narusza konstytucyjną równość wobec prawa. 

Ponadto senatorowie byli zainteresowani m.in. tym, czy dostęp do danych PESEL jest 

zgodny z obowiązującym prawem, oraz katalogiem osób, które mają być zwolnione 

z obowiązku składania oświadczeń. 

Przedstawiciele centralnych urzędów państwowych obecni na posiedzeniu jednogłośnie 

wyrazili poparcie dla rozpatrywanego projektu ustawy zawartego w druku senackim nr 627. 

Senatorowie Barbara Borys-Damięcka oraz Jarosław Lasecki zgłosili wniosek o odrzucenie 

projektu ustawy zawartego w druku senackim nr 364. 

W wyniku głosowania połączone komisje przyjęły wniosek o odrzucenie tego projektu 

ustawy. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Grzegorza Czeleja. 

Senator Jarosław Lasecki zaproponował cztery poprawki precyzujące przepisy projektu 

ustawy zawartego w druku senackim nr 627. 

W wyniku głosowania połączone komisje przyjęły wszystkie poprawki senatora Jarosława 

Laseckiego. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Jarosława Laseckiego. 

 

Konkluzja: Komisje wnoszą o odrzucenie projektu ustawy o zmianie ustawy o opłatach 

abonamentowych (druk senacki nr 364 S). 

Komisje wnoszą o wprowadzenie 4 poprawek do projektu ustawy o zmianie ustawy 

o opłatach abonamentowych oraz ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych 

(druk senacki nr 627 S). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS (MŁ) 


